
Jiří Vyvadil: Zoufalý Západ dělá zoufalé činy,
aneb povedená taškařice…
- CZ24 News | 3. srpna 2023
Podle nejrůznějších prohlášení vojenských expertů či části západních politiků je zřejmě, že
ukrajinská protiofenziva má spíše charakter polokatastrofální epizody, která nevede ke
slibovanému vítězství Ukrajiny nad Ruskem. A čas se krátí a krátí se i čas do kdy Bidenova
administrativa, které jen tak mimochodem ratingová agentura Fitsch snížila rating na
AAA+ a kdy mnozí analytici předvídají pro rok 2024, tedy rok prezidentských voleb zvýšení
pravděpodobnosti recese USA o 50%, má možnost mohutněji podporovat svou Ukrajinu.

A jelikož prestiž Ruska roste a vidíme to na příkladu vojenského puče v Nigeru, kdy v Západní Africe
se propojuje pás zemí jednoznačně podporující Rusko, nevíme z čí iniciativy se na rychlo připravuje
na tento víkend „mírové shromáždění“ v Saudské Arábii. Na ní faktický saudskoafrický vládce,
premiér a korunní princ Muhamad bin Salman pozval 30 vybraných západních i klíčových tzv.
rozvojových zemí, aby připravili půdu, že Rusko bude zlomeno a přistoupí na podmínky Západu
ohledně Ukrajiny.

Předběžně konstatuji, že se mi takový postup jeví naprosto směšný, protože vynechat hlavního aktéra
a jedinou geopolitickou evropskou supervelmoc Rusko je absurdní. Kdo přesně přijede není jasné.
Zatím odmítl účast mexický prezident, protože nemá smysl jednat bez přítomnosti Vladimíra Putina.
Zdá se, že jde zachytit někoho z Číny, protože korunní princ si vytvořil nadstandartní vztahy
s prezidentem Xi. A jde tak o jakousi soutěž, zda tyto vztahy převáží nad vztahy Putin – Xi, které
zatím byly prohlašovány za vztahy bez hranic.

No nic, fakt se těším, jak se ta víkendová taškařice rozvede a příští pondělí a nebo už v neděli se k ní
rád vyjádřím.

Přeji příjemný den…

 

AUTOR:   Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://cz24.news/jiri-vyvadil-zoufaly-zapad-dela-zoufale-ciny-aneb-povedena-taskarice/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-zoufaly-zapad-dela-zoufale-ciny-aneb-povedena-taskarice/
https://vasevec.info/vip-blogy/zoufaly-zapad-dela-zoufale-ciny-aneb-povedena-taskarice

